

سینا فتوت
روزنامه نگاربا سرعت به سمت
قهرمانی

پرسپولیس قهرمان می شود یا سپاهان؟ این سؤالی است که خیلی ها از خود می پرسند. استقلال فعلاً از کورس خارج شده و گل گهر هم با سرعت در حال تعقیب این دو تیم است اما کورس اصلی را فعلاً دو تیم اول و دوم جدول می بندند. برای رسیدن به اینجای لیگ هر دو تیم خیلی زحمت کشیده اند و هر دو تیم امید دارند که بتوانند قهرمانی را از آن خود کنند. این وسط، پرسپولیس حال و روزش بهتر است.

۵ امتیاز اختلاف با تیم دوم برای یحیی گل محمدی امیدوارکننده است. او یک قهرمانی دیگر با تیمش می خواهد و به نظر می رسد امسال دستش برای رسیدن به این قهرمانی بازتر است. هرچند پرسپولیس قطعاً در فصل نقل و انتقالات نیازمند یک مهاجم خوب خارجی هست. آنها برای تکمیل خط حمله خود و پر کردن جای خالی مهاجم جدا شده هلندی نیاز به بازیکن جدیدی دارند. دیاباته هم که ترک عادت ندارد و سه بازی یک بار از مصدومیت در می آید.

لیگ امسال تا قبل از جام جهانی به کام استقلال بود ولی از بعد از بازگشت تیم ملی به کشور و آغاز مجدد لیگ، تیمی که توانست بهتر از بازی ها نتیجه بگیرد پرسپولیس بود که فاصله اش با استقلال را نیز افزایش داد.

آنها برای قهرمانی در لیگ نیاز دارند تا همین روند را ادامه بدهند. چند برد دیگر و حفظ این فاصله رقبا را سرد خواهد کرد خاصه اینکه همین الان هم جبران این فاصله اعتماد به نفس و تدارکات مناسبی می طلبد که هر تیمی از پیش بر نمی آید. به هر حال یحیی دوباره توانسته تیمش را به روزهای خوب بازگرداند. ببینیم در ادامه لیگ، اتفاق جدیدی برای او و تیمش رخ خواهد داد یا خیر!



پرسپولیس، تیم تر از همیشه

ایمان گودرزی

روزنامه نگار

همدل تر از قبل بازی می کنند. حالا این داستان در فوتبال ایران هم به نظر تکرار شده.

پرسپولیس قبل از استارت دوباره لیگ، بعد از جام جهانی، سوپرستار ۱۲ بازی اول خود در لیگ، یورگن لوکادیا را از جای گذاشت در مصاحبه بعد از بازی با منچستر سیتی گفت: «حالا تیم تر بازی می کنیم.» این جمله کنایه به جدایی رونالدو از تیم برداشت شد که حتی گفته می شد، شیاطین سرخ بعد از جدایی کریستیانو رونالدو از این تیم

برونو فرناندز هافبک منچستر یونایتد بعد از اینکه این تیم روند خوبی را در بازی های بعد از جام جهانی از خود به جای گذاشت در مصاحبه بعد از بازی با منچستر سیتی گفت: «حالا تیم تر بازی می کنیم.» این جمله کنایه به جدایی رونالدو از تیم برداشت شد که حتی گفته می شد، شیاطین سرخ بعد از جدایی کریستیانو رونالدو از این تیم

پرسپولیس ها در بازی های بعد بدون مهاجم تخصصی به میدان می رفتند. اما جدایی مرد هلندی هیچ ترسی به دل یحیی راه نداد و به جای بهانه جویی به دنبال راه حلی برای تیمش گشت. در بازی های بدون لوکادیا تاکتیک بازی پرسپولیس ها کاملاً تغییر کرد و دیگر هدف تنها رساندن توپ به مهاجم نوک تیم، یورگن لوکادیا نبود. همین موضوع باعث شکوفایی نبوغ دیگر بازیکنان شد. دیگر گل ها فقط به نام خط حمله تیم نخورد و همان طور که گولسیانی در



مهاجمانی که مهاجم نیستند

پرسپولیس بدون دندان

1

برای تیمی که مهم ترین ماشین گلزنی اش را از دست داده، قطعاً بدترین اتفاق این است که برابر یک تیم تدافعی بازی کند که مقابلش اتوبوس بچیند. تیمی که برای گلزنی هزار راه نرفته را امتحان می کند، برابر یک اتوبوس کمتر فرصتی برای گلزنی خواهد داشت بویژه اینکه آن اتوبوس دوطبقه باشد! پرسپولیس برابر ذوب آهن بسته و تدافعی مهدی تارتار چنین شرایطی داشت. تیمی که در بازی دفاعی استاد است و این استادی را برابر پرسپولیس به بهترین شکل ممکن بروز می دهد. همین شد که صدرنشین برای گل زدن به ذوب آهن زجر زیادی کشید و دست آخر روی یک ضربه ایستگاهی توانست این قفل سفت و سخت را باز کند و اتوبوس مهدی تارتار را پنچر کند.

3

پرسپولیس فصل جاری را با ۴ مهاجم تخصصی آغاز کرد؛ یورگن لوکادیا، مهدی عبدی، شیخ دیاباته و حامد پاکدل. از این جمع لوکادیا کیفیت متفاوتی از بقیه داشت اما رفیق نیمه راه بود اما ۳ نفر دیگر به اندازه ای نومیدکننده بوده اند که پرسپولیس هنوز به پنجره نقل و انتقالات نیم فصل نرسیده، جست و جوی خود را برای جذب یک مهاجم جدید آغاز کرد. مهدی عبدی که در ادامه روند نومیدکننده و سقوط آزادش این فصل بدتر از فصل بد پیش بود به گونه ای که در همان دقایق ابتدایی که به میدان رفت، حتی از دادن پاس سالم نیز عاجز بود چه برسد به گل زدن! حامد پاکدل که از اساس حضورش در تیم بزرگی چون پرسپولیس اشتباه به نظر می رسد و هیچ گاه نتوانست در مدت زمان حضورش در پرسپولیس نمایشی استاندارد داشته باشد و پیراهن سرخ به تنش زار می زد و در نهایت نخستین جانشین پرسپولیس در نیم فصل لقب گرفت. شیخ دیاباته هم که پس از کش و قوس های فراوان با فشار دلال ها پرسپولیس شد، در این فصل بیشتر از اینکه بازی کند، مصدوم بوده و بیشتر از زمین فوتبال در کلینیک رویت شده! شیخ بعد از مدت ها دیروز دقایقی در ترکیب پرسپولیس به میدان رفت اما به اندازه ای ناآماده و بد بود که اگر پرسپولیس ۱۰ نقره بازی می کرد، قطعاً بهتر از بازی دادن به دیاباته بود! اوج نمایش دیاباته در برابر ذوب آهن در صحنه ای بود که با گلر حریف تک به تک شد اما ضربه اش به اندازه ای ناشیانه بود که مورد تمسخر مدافعان و گلر حریف قرار گرفت. پرسپولیس با این مهاجمان به درنخور برای نیم فصل دوم کار دشواری خواهد داشت.

2

سرخ ها بعد از جدایی لوکادیا برای گلزنی همیشه با یک علامت سؤال روبه رو بوده اند. ماشین گلزنی پرسپولیس در فصل جاری این هلندی یابغی بود که دست آخر به بهانه های واهی پرسپولیس را ترک کرد و رفت تا یک رفیق نیمه راه باشد. پس از جدایی لوکادیا پرسپولیس اما برای گلزنی همه مسیرها را امتحان کرده؛ از مدافع میان اش گرفته تا دفاع راست و هافبک وسط. در حقیقت جدایی لوکادیا اگرچه برای پرسپولیس یک ضایعه بزرگ بوده اما توفیق اجباری برای سرخ ها شده تا در این تیم پای همه به گلزنی باز شود. یک بلوغ فنی و تاکتیکی برای پرسپولیس البته به شرط اینکه ادامه دار باشد.

مرتضی طهوری
روزنامه نگار

پرسپولیس بی مهاجم هم صدر نشین است

بود و نبود انگار
فرقی برام نداره

پیش بینی می شد جدایی ناگهانی لوکادیا در آستانه دربی و مصدومیت دیاباته برای پرسپولیس یک بحران بزرگ باشد و این تیم را از کورس قهرمانی خارج کند، ولی شرایط جدول کاملاً خلاف این پیش رفت. پرسپولیس دربی را نباخت، نیم فصل را با پنج امتیاز اختلاف نسبت به رقبای اصلی اش استقلال و سپاهان به پایان برد و در پایان هفته شانزدهم، هشت امتیاز بیشتر از تیم سایپنتو دارد.

انتظار می رفت گل محمدی برای جانشینی این دو مهاجم سراغ پاکدل و عبدی برود، ولی گزینه های دیگری در ذهن داشت. امیری، ترابی، عالیشاه و عمری به تناوب در خط حمله بازی کردند. مأموریت گلزنی در این مدت بین بازیکنان تقسیم شد تا جای خالی مهاجمان غایب به چشم نیاید. از گولسیانی تا عمری که کمتر کسی رویش حساب می کرد، گره بازی ها را باز کردند تا پرسپولیس هم صدرنشین لیگ بماند و هم در جام حذفی صعود کند.

این هم از واقعیت های عجیب فوتبال ایران است که بود و نبود مهاجم فرق چندانی در سرنوشت تیم ها ندارد. استقلال در شروع فصل با تمام مهاجمان اسمی بازار قرارداد بست، ولی مشکل گلزنی تیمش همچنان پابرجاست. فولاد بعد از نقل و انتقالات پر سر و صدایش، بحران گلزنی دارد. مس رفسنجان امیدوار بود با خرید آقای گل فصل قبل به جمع مدعیان برسد، ولی در پنجره زمستانی به دنبال مشتری برای گادوین منشا می گردد.

ای کاش اتوبوس نداشتی

حداقل برای دقایقی کوتاه بازی جذابی را در شب سرد و سوت و کور آزادی شاهد باشند. ای کاش ذوب آهن اتوبوس نداشت تا تماشاگران به مانند مسابقات اروپایی مصاف های جذابی را در لیگ برتر شاهد باشند. آرزویی که البته هیچ گاه در فوتبال ایران تحقق نخواهد یافت زیرا زمانی که تیم های مان نتیجه محور در مسابقات عمل کنند، بهترین راه برای ماندگاری سرمربیان انتخاب سیستم دفاعی محض و چشم داشتن به ضدحمله است. آرزوی تماشاگران فوتبال در ایران پنجر شدن همیشگی اتوبوس تیم هایی است که سیستم دفاعی را برای بازی انتخاب می کنند. آنچه باتوجه به شرایط حال حاضر مسابقات به نظر نمی رسد تغییری در روند آن ایجاد شود.

امیررضا همایون
روزنامه نگار

بازی پرسپولیس و ذوب آهن پس از بازی سپاهان و استقلال، مهم ترین بازی هفته شانزدهم لیگ برتر بود که نتیجه اش تأثیر زیادی روی جدول مسابقات داشت. همان طور که از قبل از آغاز مسابقه پیش بینی می شد، دو تیم به مانند بازی رفت، نمایش محتاطانه ای را حداقل تا پیش از به ثمر رسیدن گل اول مسابقه توسط امید عالیشاه به نمایش گذاشتند اما پس از به ثمر رسیدن گل پرسپولیس بیخ شاگردان تارتار هم آب و باعث شد آنها هم که پس از به ثمر رسیدن گل اول خودشان را بازنده می دیدند، به سوی دروازه پرسپولیس حمله کنند تا فوتبالدوستان

چه خبر از پروژه شما آقای نکونام؟

دل هوادارانمان را شاد کند چون آنها از بهترین تماشاگران ایرانند و شایسته داشتن یک تیم رقابتی هستند. مطمئن باشید من به قول و قرارم با فولاد پایبندم، امیدوارم مدیران باشگاه هم همان گونه که قول داده اند بازیکنان مورد نظر من را جذب کنند تا تیمی رقابتی داشته باشیم.»

فصله بگیرم. آیا در این مدت کاری کرده ام که برخلاف حرف هایی بوده که زده ام؟ مثلاً به کسی پیام داده ام که پشیمان شده ام و نمی خواهم در فولاد بمانم؟ یا از خبرنگاری یا رسانه ای خواسته ام اسمم را با تیمی دیگر سر زبان ها بیندازند؟

قبل از بازی آخر لیگ، برای ادامه پروژه ام در فولاد با مدیران باشگاه به توافق رسیدیم. قرار شد تیمی رقابتی بسازیم که از آبروی فوتبال ایران در آسیا دفاع کند و در لیگ هم با مدعیان قهرمانی بجنگند. امیدوارم در چند روز آینده همه چیز طوری پیش برود که به نفع فولاد باشد و بتوانیم تیمی ببندیم که کیفیتش و نتایجی که می گیرد،

هومن جعفری
روزنامه نگار

این روزها که نتایج افتضاح فولاد را می بینم، یاد بیانیه اول فصل نکونام می افتم برای نیامدن به استقلال!

«و اما فولاد. تیم دوست داشتنی من که سه سال فوق العاده را با هم تجربه کرده ایم. راستش نمی دانم چه کار باید می کردم که نشان بدهم همچنان اولویتم فولاد است. روز آخر لیگ، در کنفرانس خبری واضح و با کلمات فارسی گفتم که می خواهم کارم را در فولاد ادامه بدهم. فردای آن روز هم با خانواده ام رفته مسافرت و ترجیح دادم از فوتبال و اخبارش

